

بولتن خبری ایران نبرد(147)- پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

برخی از رویدادهای مهم ایران

استفاده از تاسیسات دیپلماتیک جمهوری اسلامی در هاوانا برای انداختن پارازیت بروی ماهوارهها

راديو آمریکا - چهار شنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

کوبا به آگاهی آمریکا رسانده است که استفاده از یک ساختمان متعلق به هیات دیپلماتیک جمهوری اسلامی در هاوانا را برای انداختن پارازیت بروی تلویزیون های ماهواره ای به سوی ایران متوقف کرده است.

ماه پیش مقامات آمریکائی گفتند برنامه های ماهواره ای، از جمله برنامه جدید صدای آمریکا، زیر پوشش پارازیت که ظاهراً از کوبا پخش می شد قرار گرفته است. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا می گوید کوبا به مقامات آمریکا گفت متوجه شد که پارازیت از یکی از تاسیسات وابسته به سفارت جمهوری اسلامی سرچشمه می گرفت.

کوبا گفت برای متوقف ساختن انداختن پارازیت اقدام کرد و ظاهراً اوائل ماه جاری پخش پارازیت متوقف شد. وزارت امور خارجه آمریکا گفت قصد دارد موضوع استفاده از تاسیسات دیپلماتیک را برای پخش پارازیت بروی برنامه های ماهواره ای با دولت ایران در میان بگذارد

سخنگوی دولت استعفا داد

روزنامه اعتماد - پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

گروه سیاسی: عبدالله رمضانزاده، سخنگو و دبیر هیات دولت استعفا کرد. به گزارش خبرنگار ما، در حالیکه محافظه کاران در صددند استعفای وی را به انتخابات آتی مجلس مرتبط کنند اما گفته می شود رمضانزاده در اعتراض به برخی برخوردها و رویه ها اعتراض کرده است. لازم به ذکر است مهلت استعفای مسوولان برای شرکت در انتخابات آتی مجلس پایان تیرماه بوده است. تاکنون سید محمد خاتمی، رییس جمهور در زمینه پذیرش یا عدم پذیرش استعفای رمضانزاده اظهار نظری نکرده است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

فرماندار سمیرم در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، زمینه های حادثه ی سمیرم را تشریح کرد.

چهار شنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

مفتح گفت: برخی از مردم وردشت قبل از تصدی این جانب در سمت فرمانداری، به نقل از خودشان خواستار الحاق وردشت به دهاقان بودند و در این مورد با رضائیان پور (نماینده ی شهر ما در مجلس) وارد مذاکره شدند که پیشنهاد آنها تایید می شود، اما مردم پس از گذشت زمان متوجه می شوند که اشتباه کرده اند.

فرماندار سمیرم دلایل تغییر تصمیم مردم وردشت را این گونه تشریح کرد: عدم سنخیت فرهنگی و نزدیک بودن وردشت به دهاقان را می توان از دلایل مخالفت مردم با الحاق به دهاقان دانست. مفتح افزود: پس از ابلاغ رسمی مخالفت از سوی مردم، آن را به استانداری و طرح تقسیم کشوری ارسال کردیم و به طور مداوم با مهندس جمالی (معاونت سیاسی وقت) مذاکره کردیم و خواستار توقف این طرح شدیم اما هیچ گاه سازمان تقسیمات کشوری و مهندس جمالی (معاونت سیاسی وقت) از فرمانداری مشورتی نخواستند. ما همواره مخالفت خود را به دلیل تبعات امنیتی ای که احساس می کردیم در این طرح وجود دارد، اعلام کردیم. وی مخالفان اعظم این طرح را بخش وسیعی از وردشت یعنی حیدرآباد، بخشی از فتح آباد و ده سناء و مهرجرد دانست.

فرماندار سمیرم جریان را پس از افزایش مخالفت های مردمی این گونه توضیح داد: پس از افزایش مخالفت های مردمی به جواهری (معاون طرح تقسیمات کشوری) مراجعه و مخالفت خود را ابراز کردم؛ گفتم این شهرستان جمعیت زیادی ندارد که قابل تجربه باشد. جواهری جمعیت سمیرم را 180 هزار نفر دانست اما اطلاعات ایشان صحیح نبود و بنده با آرایه ی آماری دقیق و دلایل کافی جمعیت شهرستان سمیرم را 64 هزار و 646 نفر اعلام کردم. همچنین جمعیت عشایری سمیرم 30 هزار نفر است که در جمعیت آماری شهرستان محاسبه نشده است.

وی افزود: آقای جواهری سفری به شهرستان سمیرم برای تقسیم یکی از بخش ها داشتند. در آن زمان به ایشان گفتم در تصمیماتان برای الحاق تجدینظر کنید؛ زیرا مردم به طوری جدی مخالف هستند و ایشان بعد از این مذاکرات به تهران برگشت.

مفتح درخصوص مذاکراتی که در تهران با جواهری داشته اظهار داشت: وقتی در تهران به ملاقات جواهری رفتم به ایشان گفتم من بارها به شما گفته‌ام مردم مخالفتند. لطفا توجه کنید. اما ایشان گفتند اگر عکس این قضیه صادق باشد آنوقت چه می‌گویید؟ من از گفته‌ی ایشان استقبال کردم و ایشان پرونده‌ای آورد اما من گفتم در تمام این پرونده اسناد و مدارک، مخالفت مردم با الحاق است. وی درباره‌ی افراد مطلع از این طرح گفت: قبل از تصدی آقای شفیعی در سمت معاونت سیاسی استان، این طرح تمام شده بود و تنها کسانی که این پرونده را به طور جدی پی‌گیری می‌کردند، آقای جمالی، معاونت سیاسی استانداری و آقای شریفیان‌پور و جواهری بودند و بقیه کمتر اطلاعاتی از این طرح داشتند.

وی مجدداً با تأکید بر ارسال نامه‌ای با مضمون مخالفت مردم به استانداری و جمالی اظهار داشت: ما چندین بار مخالفت خود را اعلام کردیم و نامه‌ی مخالفت مردمی را به استانداری برای جمالی فرستادیم اما ایشان با تشریح گفتند نباید از این نامه‌ها می‌نوشتید و چرا نامه‌ای که برای من است به خانم بروجردی و یا احمدی‌پور (مسوول تقسیمات کشوری) فرستاده‌اید. فرماندار سمیرم تصریح کرد: بعد از این که قضیه حالت جدی به خود گرفت، با آقای استاندار، شفیعی و مطهر و حتی مبلغ که به خاطر شرکت در مراسم معارفه‌ی شفیعی در سمیرم حضور داشتند، صحبت‌هایی شد و مجدداً مخالفت‌ها را اعلام کردیم.

وی مدعی شد که در این مراسم و در محوطه‌ی استانداری به آقای رمضان‌پور گفته است که مجدداً برای سمیرم دردسر درست نکند و این شهرستان را دچار بحران نکند. مفتح با اشاره به قانونی نبودن اجرای این گفت: این طرح مجرای قانونی را طی نکرده؛ زیرا در ارتباط با هر طرحی که موضوع آن الحاق باشد باید با فرمانداری مکاتبه شود تا مسایل سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و وجوهات مشترک و غیرمشترک لحاظ شود. ما این طرح را غیرقانونی می‌دانیم. وی درخصوص شرکت نکردن وزیر کشور در مراسم الحاق نیز گفت: وقتی بحث جدی شد، با جمع دوستان جلسه‌ای تشکیل دادیم و خواستار عدم حضور وزیر کشور در جلسه‌ی الحاق شدیم. حتی با آقای مطهر تماس گرفتیم و گفتیم این طرح مشکل‌ساز است و تبعات امنیتی برای سمیرم خواهد داشت و شما از وزیر کشور بخواهید حضور نداشته باشند.

فرماندار سمیرم از حضور سردار ذوالفقاری و اطلاع وی از اوضاع سمیرم خبر داد و اظهار داشت: وقتی سردار ذوالفقاری نگرانی مردم سمیرم را دیدند قضیه را جویا شدند و موضوع الحاق و مخالفت مردم را فهمیدند و ایشان با استاندار و معاونت سازمان بازرسی کل کشور و سردار قالیباف مذاکراتی کردند. حتی استاندار از ایشان خواست که با وزیر کشور صحبت کنند و ایشان نیز همین کار را کرد. وی درخصوص شروع ناآرامی و اعتراضات گسترده در سمیرم گفت: اعتراضات مردمی از 20 مرداد شروع و تا 25 مرداد ادامه یافت و هر روز افزایش پیدا می‌کرد. بنابراین شورای تأمین که شامل نمایندگان از دادگستری، اطلاعات، فرمانداری، انتظامی و سپاه است جلسه‌ای تشکیل داد و خواستار تعویق این طرح شد.

مفتح اعضای مشارکت شهر سمیرم را به دست داشتن در آشوب‌ها متهم کرد و مدعی شد: مشارکتی‌های شهرستان، آتش‌بیار این معرکه بودند و به جد اعلام می‌کنم عواقب این قضیه متوجه این گروه خواهد بود. آنها افکار عمومی را تحریک کردند.

مفتح افزود: در روز جمعه یکی از مشارکتی‌ها طی تماس تلفنی خواستار رسیدگی به مطالباتشان شد. این موضوع را به استاندار انتقال دادم. حتی به وی گفتم مردم به خواستشان رسیده‌اند. شما به دنبال چه چیزی هستید؟

وی دلایل مشارکتی‌ها را خصومت با نماینده‌ی این شهرستان دانست و گفت: با توجه به دلایل و اسناد متعدد، مصاحبه‌ی مشارکتی‌ها، پی‌گیری آنها و مذاکراتی که با من داشتند مخالفت خود را با عمادی اعلام می‌کردند و سعی داشتند بحرانی در سمیرم ایجاد کنند.

فرماندار سمیرم با رد شایعاتی مبنی بر افتتاح شهرستان دهقان توسط استاندار گفت: روز پنجشنبه این فرد به من گفت استاندار می‌خواهد شهرستان دهقان را افتتاح کند. اما من به خاطر قولی که استاندار داده بود این حرف را باور نکردم. به همین دلیل با شفیعی تماس گرفتم و ماجرا را توضیح دادم و ایشان گفت استاندار تنها برای دلجویی از مردم دهقان آمده‌اند.

وی افزود: این فرد چندین بار با من تماس گرفت و افتتاح شهرستان را اعلام کرد. من خواستار خروج ایشان از جمع معترضین از محل فرمانداری شدم اما ایشان در جمع سخنرانی کرد و در همان موقع الاغی را به جمع آوردند و از این طریق به نماینده سمیرم اهانت کردند و شیشه‌ها و تابلوی نماینده را شکستند. آن موقع دیگر موضوع رنگ و بوی سیاسی پیدا کرده بود.

مفتح درخصوص نامه‌هایی مبنی بر الحاق وردشت به دهقان که میان مردم پخش شده بود اظهار داشت: دو هفته پیش نامه‌ای در سطح شهر از طریق اداره‌ی ارشاد پخش شد. این نامه با امضای موسوی لاری و به عنوان عارف (معاون رییس جمهور) نوشته شده بود و بحث الحاق در آن مطرح بود. فرماندار سمیرم درباره‌ی کشته شدن و دستگیر شدن گان تصریح کرد: تا کنون 5 نفر کشته شده‌اند که يك نفر نیروی انتظامی و چهار نفر از مردم بوده‌اند و دستگیری‌ها را تکذیب می‌کنم. هیچ شخصی تا کنون دستگیر نشده است.

وی در پایان یادآور شد: قبلاً هیاتی از سوی وزارت کشور جهت بررسی مشکلات به سمیرم اعزام شد و من مخالفت خود را به هیات اعلام کردم و آنها موضوع را به وزیر کشور ابلاغ کردند. حتی زمانی که

متوجه شدم ممکن است تلاش‌هایمان از سوی مجموعه‌ی وزارت کشور به نتیجه نرسد؛ به بازرسی کل کشور متوسل شدیم. انتهای پیام

معاون سیاسی - امنیتی استاندار اصفهان با تأکید بر این‌که همکاری و استقبال لازم از هیات‌های بازرسی شهر (سمیرم) به عمل می‌آید؛ ابراز امیدواری کرد که این هیات‌ها با هماهنگی و بدون اغراض سیاسی وظایف خود را انجام دهند.

چهارشنبه 29 مرداد 1382 - 20 اوت 2003

علی شفیعی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران اظهار کرد: وضعیت شهر سمیرم از بعد از ظهر روز شنبه که اوج درگیری‌ها بوده به بعد، به حالت عادی برگشته است، دیروز هم مراسم تشییع کشته‌شدگان به آرامی برگزار شد. شفیعی در ادامه با بیان این‌که از تعداد کشته‌شدگان حادثه تاکنون آمار دقیقی اعلام نشده است، گفت: در ابتدا به دلیل این‌که هم‌راهِ افراد تیرخورده و مجروح شده، به اشتباه تصور کردند که آنها کشته شده‌اند، آمار، اشتباه اعلام شد. وی در ادامه تصریح کرد: به یقین اعلام می‌کنم که پنج نفر در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند که یک نفر از پرسنل نیروی انتظامی و چهار نفر غیرنظامی را شامل می‌شود. معاون سیاسی - امنیتی استاندار اصفهان گفت: هیات‌ی عصر روز دوشنبه از سوی وزارت کشور (شورای امنیت کشور) برای بررسی اوضاع به سمیرم وارد شده‌اند و با مسوولان استان و شهر، همچنین تعدادی از افراد صاحب‌نام مصاحبه انجام داده‌اند، هنوز هم در حال بررسی هستند اما تا کنون هیچ اظهار نظر قطعی نکرده‌اند. وی در پایان درباره‌ی مقصران این حادثه گفت: هیچ حدس و احتمالی درباره‌ی عاملان این حادثه نمی‌توان زد.

مدیر کل سیاسی - انتظامی استانداری اصفهان نیز با بیان اینکه این هیات‌ها بر اساس مدارک و سوابق موجود به موضوع رسیدگی می‌کنند، گفت: کمیته‌های حقیقت‌یاب شائبه‌ی افراد و رسانه‌ها را در مورد کوتاهی وزارت کشور روشن می‌کنند.

مهدی طاهری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) با اشاره به اینکه وزارت کشور به اعتراض مردم رسیدگی کرده است، گفت: به‌وجود آمدن این تلخکامی‌ها مساله‌ای است که نیروی انتظامی بر اساس ضوابط و مقرراتی که دارد، آن را مورد ارزیابی قرار داده و اظهار نظر می‌کند.

وی ادامه داد: کمیته‌های حقیقت‌یاب ضمن صحبت با خانواده‌های مرحومان، علت وقوع این حادثه را مشخص و چنانچه مقصری قابل شناسایی باشد، با او برخورد می‌کنند. طاهری اظهار داشت: هیات‌های وابسته به دستگاه قضایی به اتفاق عمل می‌کنند، اما سوابق و مدارک را به صورت جداگانه بررسی می‌نمایند؛ بازرسی کشوری و نمایندگان قضایی بر اساس تخصص خود، مسائل را بررسی می‌کنند.

وی وضعیت سمیرم را خوب ارزیابی کرد و گفت: تشییع جنازه با حضور عموم مردم به آرامی برگزار شد و برای این‌که این مراسم به دست عوامل فرصت طلب نیفتد، هر چهار جنازه را به وسیله‌ی یک وسیله‌ی نقلیه انتقال دادند و کوتاه‌ترین مسیر را برگزیدند.

وی افزود: شعارها، کاملاً از سوی خانواده‌های مرحومان هدایت شده و مردم مراقب بودند که برخی افراد، از احساسات جریحه‌دار آنها سوءاستفاده نکنند، حتی از فرمانداری و نیروی انتظامی که آرامش را برقرار کردند، تشکر شد و به انتقاداتی که از یگان ویژه داشتند، در آن مراسم اشاره نکردند. طاهری، تعداد کشته‌شدگان غیر انتظامی را چهار نفر دانست و گفت: این تعداد، در خبرهای قبلی به این دلیل بیشتر عنوان شده بود که دو نفر از آنها در حالت اغما بودند که یکی از آنها در حال بهبودی است و دیگری هنوز در شرایط مطلوب خاصی قرار نگرفته است، اما پزشکان به ادامه‌ی حیات او امیدوار هستند.

وی در پایان گفت: آمار زخمی‌ها متفاوت است، اما مجموع زخمی‌هایی که از میان معترضان به بیمارستان رفتند، حداکثر حدود 100 نفر و از نیروی انتظامی 112 نفر هستند. انتهای پیام

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

از دنیا تضمین می‌خواهیم که در راه دستیابی به فن‌آوری هسته‌ای صلح‌آمیز برایمان مشکل ایجاد نکند
چهارشنبه 29 مرداد 1382 - 20 اوت 2003

کاظمی جلالی گفت: پروتکل الحاقی دارای نقاط ضعف و منفی بسیاری است و در جهان امروز نیز چیزی به نام عدالت وجود ندارد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دکتر کاظم جلالی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در میزگرد "بررسی پروتکل الحاقی معاهده منع تکثیر تسلیحات هسته‌یی و موضع ایران در قبال آن" که به همت حزب جوانان ایران اسلامی تشکیل شده بود، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در همین منطقه کلاهک‌های هسته‌ای دارد؛ اما ما مجبوریم بعد از 30 سال از شروع به

ساخت اولین و تنها نیروگاه هسته‌یی‌مان با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم کنیم. هند و پاکستان آزمایش‌های هسته‌یی ترتیب می‌دهند؛ اما ما از حقوق مشروعمان برای مصارف صلح‌آمیز برخوردار نیستیم.

وی به موضع تندی که اروپا علیه ایران اتخاذ کرده است اشاره کرد و افزود: مراقب باشیم اتهامات علیه‌مان نهادینه نشود؛ چرا که در این صورت اجماع جهانی را بر می‌انگیزد و در این صورت اروپا هم در صف آمریکا قرار خواهد گرفت.

نماینده مردم شاهرود در این نشست که از سوی حزب جوانان ایران اسلامی برگزار شده بود، به بررسی اوضاعی که از امضا نکردن پروتکل الحاقی ممکن است؛ علیه کشورمان مترتب شود پرداخت و تصریح کرد: چنانچه دنیا نگران مسایل امنیتی‌اش است و از ما تضمین امنیتی می‌خواهد ما نیز از دنیا تضمین می‌خواهیم که در راه دستیابی به فن‌آوری هسته‌یی برایمان مشکل ایجاد نکند. جلالی به جوسازی‌های صورت گرفته علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی کشورمان اشاره کرد و دلیل عدم توجه سایر کشورها به فعالیت‌های تسلیحات هسته‌یی رژیم صهیونیستی را در این دانست که این رژیم از حمایت تام آمریکا برخوردار است.

وی با بیان اینکه معتقد است باید در جریان امضای پروتکل الحاقی رفتاری عقلایی را در پیش بگیریم تا بتوانیم امتیازگیری کنیم، تصریح کرد: کشوری مانند ایران که در سال 1971 میلادی معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌یی را پذیرفته است؛ چرا نباید یک نیروگاه هسته‌یی هم داشته باشد؟ جلالی با تأکید بر این نکته که مساله پروتکل الحاقی نباید به چالشی جناحی تبدیل شود، تصریح کرد: بحث آمریکا علیه ما ریشه‌ای است و همگی آنها چه نئومحافظه‌کاران و چه دموکرات‌ها آرزو می‌کنند، جمهوری اسلامی وجود نداشته باشد. پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هشدار مسئول آمریکایی اداره امور عراق نسبت به دخالت جمهوری اسلامی در عراق
بهمین باستانی (رادپوردا): چهارشنبه 29 مرداد 1382 - 20 اوت 2003

پال برمر، مسئول آمریکایی اداره امور عراق نسبت به دخالت جمهوری اسلامی ایران و سوریه در امور داخلی عراق بار دیگر ابراز نگرانی کرد. عباس ملکزاده (رادپوردا): پال برمر مدیر آمریکایی اداره امور عراق در مصاحبه خود با روزنامه الحیات گفت نیروهای آمریکا در عراق مخالف تشکیل هرگونه نیروی چریکی مسلح در این کشور هستند و ارتش مهدی را که مقتدی صدر خواستار تشکیل آن شده است، از نزدیک زیر نظر دارند. وی در پاسخ به این سؤال که اگر ارتش مهدی مسلح نباشد آیا مورد استقبال او قرار خواهد گرفت یا نه گفت من از وجود این ارتش استقبال نخواهم کرد و همان گونه که گفتم مراقبت به خرج خواهیم داد که برخلاف دستورات ما رفتار نکند.

آقای برمر گفت بازداشت صدام حسین باعث پایان یافتن خشونت‌ها و حملاتی که علیه نیروهای آمریکا صورت می‌گیرد نخواهد شد، زیرا هنوز سه گروه در عراق وجود دارند که مشکل آفرین هستند. گروه اول بقایای رژیم بعثی و فدائیان صدام حسین هستند. این‌ها آدم کشانی حرفه‌ای هستند که چه صدام حضور داشته باشد یا نه، به حملات خود به ما ادامه خواهند داد. گروه دوم تبه‌کاران و مجرمان هستند که تعداد آن‌ها به حدود 100 هزار نفر می‌رسد و صدام حسین پیش از سقوط، آن‌ها را از زندان آزاد ساخت. به طور کلی این قبیل تبه‌کاران شهروندان عراقی را هدف قرار می‌دهند و دست به ربودن افراد، تجاوز به زنان، دزدی، سرقت اتومبیل می‌زنند و مرتکب جرایم دیگری می‌شوند.

گروه سوم تروریست‌های خارجی هستند که آن‌ها نیز مردم را هدف می‌گیرند. آقای برمر گفت تروریست‌ها خود به سه گروه تقسیم می‌شوند که اعضای گروه انصارالاسلام بیشتر میانه‌گیران هستند و با شبکه القاعده نیز رابطه دارند و عده آن‌ها در عراق به حدود 100 نفر می‌رسد. وی افزود گروه جماعت اسلامی نیز فعالیت‌هایی تروریستی در شمال عراق دارد.

مدیر آمریکایی اداره امور عراق در پاسخ به سئوالی درباره ایران گفت من همچنان از مداخله ایران در امور عراق احساس نگرانی می‌کنم. سپاه پاسداران انقلاب و وزارت اطلاعات ایران هر دو دست‌اندرکار فعالیت‌های شدیدی در عراق علیه نیروهای ائتلاف هستند. رفتار ایران، رفتاری غیرمسئولانه و برخلاف منافع عراق است. من موضع خود را در مورد ایران تغییر نداده‌ام و موضع اصولی ائتلاف نیز همین است. آقای برمر در بخش‌های دیگری از مصاحبه خود خواستار آن شد که هیچ یک از همسایگان عراق در امور این کشور مداخله نکنند. وی هرگونه مداخله را برخلاف منافع عراق دانست. آقای برمر این نظر را که نیروهای آمریکا در عراق بالاتر از قانون هستند رد کرد و گفت فقط اختلاف فرهنگی بین طرفین عراقی و آمریکایی وجود دارد.

آقای برمر وعده داد پس از تشکیل دادگاه جرایم جنگ در عراق، کلیه مقامات سابق این کشور که هم‌اکنون در بازداشت نیروهای ائتلاف هستند، برای محاکمه در دادگاه، تحویل مقامات قضایی عراق خواهند شد. آقای برمر همچنین گفت آن عده از سربازان آمریکایی که مرتکب اقداماتی غیرقانونی در مورد عراقی‌ها شده‌اند، تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

بارزاني: پرچم عراق در كردستان عراق برافراشته نخواهد شد

چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

خبرگزارى فارس: مسعود بارزاني رهبر حزب دموكرات كردستان عراق، گفت: از اين پس پرچم كنونى اين كشور بر فراز كردستان عراق برافراشته نخواهد شد. به گزارش خبرگزارى فارس به نقل از روزنامه «الوطن» چاپ عربستان، بارزاني كه به مناسبت پناه و هفتمين سالگرد تاسيس اين حزب در جمع هواداران خود در شهر دهوك سخن مي گفت، تاكيد كرد كردها از اين پس ديگر پرچم عراق را بر فراز كردستان عراق برافراشته نمي كنند. وي ضمن مخالفت با پرچم كنونى عراق، خواستار تغيير پرچم اين كشور به گونه اي شد كه در آن نمادي از اعراب و كردها به عنوان دو قوم اصلي در عراق به نمايش گذاشته شده باشد. رهبر حزب دموكرات كردستان عراق افزود: قانون اساسي جديد عراق بايد حقوق تمام گروههاي عراقى را اعم از عرب، كرد، تركمن، كلدانيان و آشوريان در بر گيرد و تايمين كننده حقوق همه اين گروهها باشد. بارزاني تاكيد كرد تمام اقوام و گروهها در عراق بايد در فعاليت سياسي و ديني خود آزاد باشند. وي ائتلاف حزب دموكراتيك كردستان عراق را با امريكا اقدامي درست و استوار و در راستاي سرنگوني ديكتاتور عراق توصيف كرد. انتهايي پيام /.

احتمال دست داشتن گروههاي تروريستي خارجي در انفجار مقر سازمان ملل در بغداد

فريب مودت، بر اساس گزارش آسوشيتدپرس- راديو فردا - چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

انفجار مهيب در مقر سازمان ملل در عراق، تازه ترين مورد از حملاتي است كه تصور مي شود كار سازمان هاي تروريستي خارجي و به هدف خنثي كردن تلاشهاي ائتلاف براي بازسازي كشور صورت گرفته است. بنا به گزارش خبرگزارى آسوشيتد پرس، اين اعتقاد وجود دارد كه در حال حاضر گروههاي مختلفی از جمله وفاداران به صدام حسين در عراق فعالند، اما نمي توان به درستي عامل انفجار روز گذشته در مقر سازمان ملل را تعيين كرد. بنا به اين گزارش، با توجه ماهيت حملات اخير و هدفهاي آن، كه مردم عراق و مددكاران اجتماعي را نيز از دم تيغ مي گذرانند، به نظر نمي رسد با ايدئولوژي گروههاي مقاومت ملي عراق كه بيشتر ارتش آمريكا را هدف قرار مي دهند هماهنگي داشته باشد. بسياري از قربانيان واقعه روز گذشته، شهروندان عراقى و مقامات سازمان ملل بودند. انفجار روز گذشته به واقعه بمب گذاري در سفارتخانه اردن در بغداد در اوائل ماه جاري شباهت دارد، كه در جريان آن 19 نفر عراقى كشته شدند. گزارش آسوشيتدپرس مي گويد: هر دو حمله مشخصات عمليات سازمانهاي تروريستي خارجي نظير القاعده را بر خود دارد. در اين ميان كوفي عنان، دبيركل سازمان ملل، امروز گفت كه عليرغم واقعه روز گذشته، كارمندان و نمايندگان سازمان ملل در بغداد، به كار خود ادامه خواهند داد. يكي از سخنگويان پال برمر، مسئول آمريكايي اداره امور عراق نيز مي گويد: با توجه به واقعه روز گذشته در مقر سازمان ملل، نيروهاي ائتلاف اقدامات حفاظتي و امنيتي خود را مورد تجديد نظر قرار خواهند داد، اما هيچگونه برنامه اي براي افزايش تعداد نيروي 150 هزار نفره ائتلاف در عراق در دست نيست. در اين ميان يكي از سخنگويان ارتش آمريكا در عراق مي گويد كه سازمان ملل خود مسئول حفظ امنيت خود است. وي افزود كه سازمان ملل در بغداد، حفاظت از دفاترش را به يك موسسه حفاظتي خصوصي ارجاع كرده بوده است. ساعتى پس از اين واقعه، يكي از مقامات سازمان ملل گفت كه عاملين حمله، نه از طريق در اصلي، بلكه با استفاده از يك خيابان جنبي كه وارد ساختمان هتل مقر سازمان ملل مي شد، حمله خود را عملي كردند.

كوفي عنان : سازمان ملل در عراق مي ماند

چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

خبرگزارى فارس: «كوفي عنان» دبير كل سازمان ملل روز چهارشنبه اظهار داشت اين سازمان علي رغم حمله اي كه عليه مواضعش در بغداد رخ داده است، از عراق خارج نخواهد شد. به گزارش خبرگزارى فارس به نقل از آسوشيتدپرس، عنان در يك كنفرانس مطبوعاتي در «استكهلم» اعلام كرد: " ما (در عراق) مي مانيم. ما ادامه مي دهيم. اين كار، لازم است. ما ترسيده ايم. " وي افزود قرار است امروز با اعضاي شوراي امنيت در خصوص راههاي حفاظت از كارمندان سازمان ملل در عراق گفت و گو كند. دبير كل سازمان ملل با اظهار تعجب از انفجار در مقر سازمان ملل در بغداد گفت: ما در حال بازنگري در آرايش نيروهاي امنيتي خود در عراق هستيم. ما طي 12 سالي كه در اين كشور حضور داشتيم هرگز هدف حمله قرار نگرديم. وي همچنين با ابراز تاسف از كشته شدن «سرجيو ويرا دوملو» فرستاده ويژه سازمان ملل در عراق تاكيد كرد: وي بهترين و باهوشترين ما بود. عنان ادامه داد: سازمان ملل به ماموريت انسان دوستانه خود در عراق ادامه مي دهد تا مرگ اين قربانيان بي فايده نباشد.

دوملو، دوم ژوئن کار خود را در عراق آغاز کرد و قرار بود اواخر سپتامبر این ماموریت را به اتمام برساند. دبیر کل سازمان ملل تصریح کرد: ما امیدوار بودیم نیروهای ائتلافی تا کنون محیط را برای ما امن کرده باشند تا بتوانیم به امور بازسازی اقتصادی عراق بپردازیم اما این اتفاق رخ نداد. وی افزود: ممکن است برخی اشتباهات رخ داده و یا برخی فرضیه های نادرست صادر شده باشد اما این نمی تواند این نوع خشونت را در عراق امروز توجیه کند. عنان خاطر نشان کرد: تدریجی که غیرنظامیان بی گناه را هدف می دهند هیچ خدمتی به مردم عراق نمی کنند. وی افزود: بازسازی یک کشور پس از جنگ کار بسیار دشوار و یک روند پیچیده است و در کشورهای مختلف تفاوت دارد. اوضاع در عراق خصوصا بسیار سخت است. انتهای پیام/.

آمریکایی کشته شده در عراق، کارشناس کشورهای عربی بود چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

خبرگزاری فارس: «ریچارد هوپر»، کارشناس کشورهای عربی از کالیفرنیا که ماموریت ویژه خود را تحت نظارت سازمان ملل در عراق انجام می داد، روز سه شنبه طی یک حمله انتحاری به مواضع این سازمان در بغداد کشته شد. به گزارش آسوشیتدپرس، وی که 40 سال داشت، اولین آمریکایی بود که در میان دست کم 20 کشته و 100 زخمی حمله تروریستی روز گذشته به مقر سازمان ملل در بغداد شناسایی شد. وی قرار بود از سمت خود به عنوان مشاور «کایران پرندرگاست»، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی کناره گیری کند. هوپر در سال 1990 وارد سازمان ملل شد و با بنگاه کمک رسانی به آوارگان فلسطینی کار می کرد. یکی از همکاران وی اظهار داشت: وی متخصص امور کشورهای عربی و در خصوص آنچه بر فلسطینیان می گذشت، بسیار هوشیار بود. انتهای پیام/

مداخله رژیم ایران در عراق

اولین جلسه هیات موسس بازرگانی اتاق ایران و عراق تشکیل شد چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

اولین جلسه هیات موسس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق صبح امروز در محل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تشکیل شد. علاءالدین میرمحمد صادقی- نایب رییس اول اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران- با اعلام این مطلب به خبرنگار ایلنا، گفت: این جلسه با حضور روسای اتاق بازرگانی مرزی، کرمانشاه، سنندج، ایلام، آبادان، خرمشهر، اهواز و عده ای از تجار ایرانی که سابقا مقیم عراق بودند، تشکیل شد. وی افزود: اعضای حاضر در جلسه، به بررسی تصویب اساسنامه انجام برخی از امور پذیرش عضو و اعلام فراخوان در روز نامه ها به بحث و تبادل نظر پرداختند. نایب رییس اول اتاق بازرگانی، در ادامه هدف از تشکیل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق را توسعه تجارت میان دو کشور اعلام کرد و گفت: این اقدام پس از عزیمت هیات بازرگانی عراق به ایران متشکل از روسای اتاق های شهرستان به سرپرستی رییس اتحادیه اتاق بازرگانی عراق و امضاء تفاهم نامه با آن ها صورت گرفته است. وی در پایان گفت: به موازات تشکیل این اتاق در ایران، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در بغداد تشکیل می شود. پایان پیام

ارتباط میان ایران و عراق مانع تاثیر عوامل بیگانه خواهد شد چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: سفر هیات عراقی به ایران و ایجاد روابط دو جانبه با توجه به وجود مشترکات میان دو طرف به حفظ منافع دو کشور و جلوگیری از تاثیرگذاری عوامل بیگانه منجر خواهد شد. غلامحسین بزرگ نماینده سپیدان در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری فارس افزود: طرفهای عراقی نیز با توجه به اشتراکات مرزی، دینی و قومی با ایران انتظاراتی از این کشور و سایر کشورهای همسایه جهت ایجاد روابط و گسترش آن دارند. وی گفت: امروزه امریکا سرنوشت عراق را رقم می زند و در شرایط فعلی با این کشور نیز باید همانند با افغانستان رفتار نماییم و شورای انتقالی را همانند لویه جرگه پذیرفته و در جهت استمرار روابط تلاش نماییم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تصریح کرد: عراق تنها کشوری است که پس از ایران از اکثریت شیعه برخوردار است و بالطبع اشتراکاتی نیز در منافع دو طرف وجود دارد. بزرگ خاطر نشان کرد: ما باید به گونه ای از شرایط به وجود آمده استفاده و برنامه ریزی نماییم که تا منافع ما در آینده در خطر قرار نگیرد.

نماینده سپیدان در خصوص ادعاهای برمر در مورد حمایت ایران از انصارالاسلام عنوان کرد: سیاست برمر همانند سایر سیاستمداران امریکا است زیرا وی گماشته آنهاست و سیاستهای ترسیم شده امریکا در حوزه خاورمیانه را دنبال می کند و اگر صحبتی هم می کند بر آن اساس است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: ما نه با القاعده و نه با انصارالاسلام و سایر گروهها ارتباط نداریم و خود ما نیز در گذشته ضربه هایی را از سوی آنها متحمل شدیم. بزرگ یادآور شد: امریکاییها خود برای مسئله واقفند که ایران از آنها حمایت نمی کند و این گروهها فرقه هایی هستند که هیچ پایگاهی ندارند و آنها تنها برای تحت الشعاع قرار دادن مسائل داخلی و خارجی اینچنین اظهاراتی را می کنند.

وی در خصوص حذف شعار الله اکبر از پرچم عراق اظهار داشت: این امر بستگی به خود گروهها، احزاب و کسانی که مسئول سرنوشت مردم عراق می باشند دارد و ما نباید به نوعی وارد این مسائل داخلی شویم که حساسیت برانگیز باشد.

نماینده سپیدان در خصوص حملات علیه نیروهای امریکایی در عراق عنوان کرد: این حملات توسط عوامل داخلی عراق که احتمالاً به رژیم سابق وابسته اند صورت می گیرد اما این اقدامات خیلی نمی تواند کارآمد باشد و براهداف و سیاستهای امریکا در آنجا تاثیر گذارد. انتهای پیام/

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تیترو روزنامه های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران- چهارشنبه 29 مرداد 1382

آفتاب بزد/ طه هاشمی: نیروهای انتظامی و امنیتی باید مدافع آزادی های فردی و اجتماعی باشند
ابرار/ رییس مجلس: وفاق در یک فهرست امکان ندارد
اعتماد/ دولت و مجلس چرایی آن را بررسی کردند
سایت های سیاسی بسته، غیر اخلاقی باز
انتخابات / مقرر سازمان ملل ویران شد

انفجار در بغداد

ایران/ رهبر معظم انقلاب:

هیچگاه قائل به استفاده از سلاح کشتار جمعی نیستیم

توسعه / رییس جمهوری:

جامعه با مصلحت اندیشی از خطر مصون می ماند

جام جم/ گزارش تعقیبی جام جم از عضل جدی مردم و پاسخگو نبودن مراجع ذی ربط امنیت مشتریان بانکها در سایه

جوان / رهبر فرزانه انقلاب در دیدار سفیران و روسای نمایندگان خارج از کشور:

ایران عزت ملی و ارزش های خود را با هیچ چیز معاوفه نمی کند

خبر/ انتقاد وزیر کشور از نحوه بازگشت مهاجرین؛

افغانها 800 هزار فرصت شغلی را در ایران برای خود کرده اند

خراسان/ انفجار مقرر سازمان ملل در بغداد

حمایت/ مقام معظم رهبری در دیدار با وزیر و مسوولان وزارت امور خارجه

مهمترین وظیفه سفیران دفاع و حمایت از هویت نظام اسلامی است

رسالت/ رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان سیاسی ایران در خارج:

هرگونه ضعف در برابر برخوردهای طلبکارانه آمریکا، خطاست

فرهنگ آشتی/ خاموشی در اتاق ایران ماند

مردم سالاری/ مهندس میرحسین موسوی:

مبارزه ملت فلسطین به مبارزه همه آزادیخواهان جهان پیوسته است

سیاست روز/ براساس مصوبه جدید هیات وزیران؛

افزایش نرخ کالاها و خدمات دولتی تا پایان سال آینده ممنوع شد

کاروکارگر/ اول شهریورماه، ورزشگاه شهید معتمدی تجمع بزرگ کارگران

صدای عدالت/ رهبر معظم انقلاب در خصوص رابطه با آمریکا

هرگونه ضعف و تسلیم شدن بزرگترین خطای استراتژیک است

نسیم صبا/ انتقاد نمایندگان ابزار اظهارات اخیر هاشمی شاهرودی:

هیچ نهادی فراتر از قانون نیست

هم بستگی/ مانور نظامی بزرگ دریایی آمریکا و متحدانش

هشدار آمریکا به ایران و کره شمالی

همشهری/ شرایط جدید خرید و فروش سهام و قیمت گذاری در بورس تهران

یاس نو/ واکنش نمایندگان و حقوقدانان به اظهارات هاشمی شاهرودی

پایان پیام

بررسی مطبوعات چهارشنبه آمریکا؛ واکنش ها به حمله تروریستی در بغداد به مقر سازمان ملل بهنام ناطقی (رادیوفردا): چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

ستون‌نویس کارشناس خاورمیانه آقای تامس فریدمن در نیویورک تایمز در مقاله‌ای در واکنش به حمله تروریستی روز گذشته در بغداد به مقر سازمان ملل، هشدار می‌دهد که آمریکا برای تامین امنیت و ثبات در عراق فرصت چندانی ندارد، برای همین است که عراقی‌ها را باید هرچه زودتر به کاریگمارد تا آنها در حال رتق و فتق امور خودشان دیده شوند. وی استدلال می‌کند درحالی‌که دیگران شکست آمریکا را می‌خواهند، اکثریت خاموش درعراق تنها دوستان بالقوه آمریکا در منطقه هستند و آمریکا به اندازه کافی آنها را تقویت نکرده است. ستون‌نویس نیویورک تایمز می‌افزاید: ما در عراق فقط به دو چیز نیاز داریم: آمریکائی‌های بیشتری در پشت و عراقی‌های بیشتری در جلو.

روزنامه وال استریت جورنال در سرمقاله‌ای می‌نویسد انفجار دیروز مقر سازمان ملل در بغداد نشان داد که مرکز ثقل جنگ جهانی علیه تروریسم در عراق است. این روزنامه می‌افزاید بینش آقای سرجیو وی‌یرا دوملو، فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق، برای ایجاد ثبات و آزادی در عراق، کابوس تروریست‌هاست و دلیل اینکه شکست دادن آمریکا در عراق به اولویت اصلی تروریست‌ها تبدیل شده است هم همین است. روزنامه وال استریت جورنال می‌افزاید در حمله دیروز، تروریست‌ها، سربازان آمریکائی را هدف نگرفته بودند بلکه غیرنظامیان سازمان ملل را که برای بازسازی عراق تلاش می‌کردند، به قتل رساندند و حملات مداوم آنها به لوله‌های آب، خط لوله‌های نفت و دیگر تاسیسات زیربنائی همه با هدف جلوگیری از بازگشت ثبات به عراق طرح ریزی شده‌اند و از این نظر، صدام حسین و سازمان تروریستی القاعده هدف مشترکی را دنبال می‌کنند.

روزنامه واشنگتن پست می‌نویسد حمله به مقر سازمان ملل در عراق نشان دهنده تغییر جهت هدف عملیات تروریستی درعراق است و خرابکاران ناشناس آشکارا بر گستره عملیات خود افزوده‌اند و به جای سربازان آمریکائی، روند بازسازی عراق را مستقیماً هدف قرار داده‌اند و حضور سربازان آمریکا برای حفاظت از پایتخت عراق در برابر تروریسم یا حتی کشف عامل یا عوامل حملات اخیر ناکافی بوده است.

آقای رالف پیترز Ralph Peters در روزنامه نیویورک پست می‌نویسد یعنی‌های سخت جان در بغداد که از تلفات شدید حملات خود به نیروهای آمریکا عاصی شده‌اند، اینک اهداف غیرنظامی را برای حملات خود انتخاب می‌کنند. نیویورک پست در سرمقاله‌ای احتمال می‌دهد که میان حمله‌های تروریستی مرگبار روز گذشته در بغداد و بیت المقدس ارتباطی وجود دارد، ولی می‌افزاید این حملات قابل پیش‌بینی بودند، و ساده لوحانه است اگر تصور کنیم که تکرار نخواهند نشد. جنگ علیه تروریسم هنوز تا پایان خود راه درازی دارد. ن? و? ورک پست می‌نویسد تروریسم در خاورمیانه بدون حمایت ایران، سوریه و چند شاهزاده مشخص در عربستان سعودی نمی‌تواند به کار خود ادامه دهد و خواننده را توجه می‌دهد که عراق، که مدتها یکی از حامیان ترور در خاورمیانه دانسته می‌شد دیگر در این فهرست قرار ندارد و در حالی‌که شواهدی وجود دارد حاکی از آنکه ایران و سوریه همچنان به کمک به تروریست‌ها ادامه می‌دهند، خود عراق، به خاطر موفقیت عملیات نظامی رهاییبخش آمریکا در عراق، دیگر تهدیدی برای صلح خاورمیانه نیست. این روزنامه می‌نویسد آرامش وقتی میسر می‌شود که واشنگتن، مستقیماً یا از طریق ایادی خود، از دمشق، تهران و ریاض در باره عملیات ایادی‌شان در عراق و اسرائیل حساب پس بگیرد.

روزنامه های تهران: 29 مرداد

بی بی سی - چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

روزنامه های چهارشنبه تهران از واکنش مخالفت امیر نمایندگان مجلس نسبت به تازه ترین اظهار نظر رییس قوه قضاییه درباره مسائل مملکتی و نقش شورای های انتصابی خبر داده که آن را حرکتی پرمعنا از جانب جناح محافظه کار در جهت کاهش باز هم بیشتر حوزه اختیارات مجلس دانسته‌اند.

نسیم صبا از زبان دبیر کمیسیون حقوق بشر اسلامی خبر داده که هر سال 12 هزار نامه علیه وضعیت حقوق بشر در کشور از سراسر جهان به تهران می‌رسد.

یاس نو در سرمقاله خود با اشاره به گفته های ضیائی فر نوشته است تاکنون ما موارد نقص حقوق بشر را به دلیل اعتقاد و باور و فرهنگ بومی خود توجیه می‌کردیم و حتی از عملکرد نظام دفاع می‌کردیم ولی امروز با استناد به اصول قانون اساسی خودمان در عرصه جهانی محکوم می‌شویم و این واقعیت تلخ، راه هر توجیه و تفسیری را بسته است.

به نوشته **یاس نو** در سال های اخیر در برخورد با حوزه های فرهنگی و سیاسی رفتار با زندانیان، محدود کردن آزادی ها از جمله مواردی بود که بارها مسوولان و دلسوزان نسبت به پی آمدهای منفی آن ساخت چهره منفی جمهوری اسلامی در جهان هشدار دادند که کمترین پی آمد آن ایجاد شکاف بین نظام ایران و افکار عمومی جهان است.

یک هفته پس از نا آرامی های سمیرم که به کشته شدن هشت نفر و زخمی شدن عده ای انجامید که برای مخالفت با جداشتن یک بخش از شهرستان سمیرم اجتماع کرده بودند به نوشته روزنامه ایران رییس قوه قضاییه دستور رسیدگی به این حادثه را صادر کرده و نمایندگان مجلس هم مشغول بررسی آن شده‌اند.

به نوشته رسالت جیبب الله عسگر اولادی رهبر جمعیت مولفه اسلامی گفته است بی تدبیری وزارت کشور و زیاده خواهی های حزبی عامل فاجعه سمیرم بوده است. ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر داده که بازپرس قضاییه دستور بازسازی صحنه ای را صادر کرده است که در آن با دوازده تیری که سه مامور انتظامی شلیک کردند جوانی که قصد شرکت در یک پارتی جوانان را داشت کشته شده است.

مهرداد خلیلی نویسنده صفحه حوادث روزنامه ایران در مقاله ای با عنوان شلیک کور و با اشاره بر مقرراتی که بر ماموران انتظامی حاکم است نوشته آن ها باید بعد از سه بار هشدار شفاهی و سه شلیک هوایی به شلیک غیرمستقیم به هدف بپردازند در حالی که همه دلایل حاکی است در تیراندازی منجر به قتل محمدعلی نیکبخت، جوان 26 ساله این ترتیبات رعایت نشده است. یاس نو از بازگرداندن غیرمنتظره عباس عیدی به زندان خبر داده که پس از شرکت وی در مراسم ازدواج دخترش اتفاق افتاده است.

به نوشته روزنامه ایران وکیل مدافع عباس عیدی از دادستان تهران تشکر کرده که شرایطی را فراهم آورده تا عباس عیدی بتواند در مراسم ازدواج دخترش شرکت کند. آقای عیدی که از نه ماه پیش در شرایط انزوای کامل و بدون داشتن اجازه ملاقات در سلول انفرادی نگاه داری می شود و صدور حکم نه ساله زندان برای وی نیز موجب نشده است تا به بند عمومی زندان منتقل شود اخیرا در نامه ای نوشت که اعترافات وی در دادگاه بر اساس توافقی با بازجویانش بوده است که در عمل آن ها به این توافق که برای حفظ اسرار مملکت صورت گرفت وفادار نماندند و به حبس وی ادامه دادند.

یاس نو نامه ای از محسن سازگارا را چاپ کرده که از زندان نوشته و در آن ضمن تشکر از رفتار زندانبانان و مسوولان قضائی نوشته که در 56 روز گذشته در اعتصاب غذا و مدتی را با سرم در بیمارستان سر کرده و با دادن وعده آزادی با وثیقه از سوی دادستان به اعتصاب خود پایان داده است. نامه محسن سازگارا که از دو ماه پیش و به دنبال نوشتن نامه انتقاد آمیزی به رهبر جمهوری اسلامی بازداشت شده است، از سوی دادستانی در اختیار روزنامه ها قرار گرفته و به گفته خانواده سازگارا در شرایطی نوشته شده که وی قرار بود از زندان آزاد شود، عملی که در آخرین لحظات متوقف ماند. انتشار نامه های و مصاحبه های تشکر آمیز از دادستان تهران یک ماه پس از آن آغاز شده است که سعید مرتضوی به جهت کشته شدن زهرا کاظمی در زندان زیر فشار افکار عمومی و گروه های سیاسی قرار گرفته بود که به طور آشکار برکناری وی را درخواست کردند. طنز نویس روزنامه آفتاب یزد در ستون ثابت خود با عنوان "میله آهنی به کانادا می رود" با اشاره به گفته وزیر خارجه که بعد از گفتگوئی با همکار کانادائی خود خبر داده بود که اطلاعات و اسناد مربوط به پرونده زهرا کاظمی به کانادا ارسال خواهد شد به طعنه نوشته میله آهنی تخت زندان و جزوات پزشکی زهرا کاظمی و فیلم های سوخته دوربین او و فتوکپی سنگ قبرش به کانادا فرستاده خواهد شد.

در پنجاهمین سالگرد کودتای 28 مرداد روزنامه های هوادار اصلاحات در صفحات اضافی و مقالات خود یاد آن روز و نهضت ملی کردن نفت را گرامی داشته اند. نامه 120 تن از فعالان سیاسی و شخصیت های فرهنگی کشور که آفتاب یزد بخش هایی از آن را منعکس کرده که در بخشی از آن با اشاره به حوادث منجر به سقوط دولت دکتر مصدق نوشته شده مردم ایران نباید سرنوشت خود را در دخالت خارجی جست و جو کنند و نه به قیم داخلی نیاز دارند و نه به سرپرست خارجی.

سردبیر آفتاب یزد در مقاله ای به انتقاد به سخن یکی از رهبران جناح محافظه کار پرداخته که گفته است کودتائی در 28 مرداد رخ نداد بلکه این شخص مصدق بود که نیروی نظامی و شهربانی را تحویل سپهبد زاهدی داد.

آفتاب یزد با عنوان طعنه آمیز اتهام ناجوانمردانه به آمریکا که با علامت استفهام به کار رفته نوشته مقامات آمریکا که به گفته محافظه کاران اتهام ناجوانمردانه ای به آن ها وارد شده است لابد از کلینتون رییس جمهور سابق آمریکا و وزیرخارجه اش که به خاطر کودتای 28 مرداد از ایرانیان عذرخواهی کرد درسی خواهند داد تا پس از این هیچ آمریکائی تحت تاثیر مردم ایران دچار خودباختگی نشود و سیستم حکومتی آمریکا را با اتهام های اثبات نشده زیر سوال نبرد

کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

یثربی نماینده قم: نظر شورای نگهبان در مورد لایحه کنوانسیون زنان را می پذیریم

چهارشنبه 29 مرداد 1382- 20 اوت 2003

خبرگزاری فارس: سیدعلی محمد یثربی نماینده قم در مجلس گفت: نمایندگان پذیرای نظر شورای نگهبان درباره رد لایحه الحاق به کنوانسیون زنان هستند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس وی در نطق قبل از دستور امروز خود گفت: در پی معلوم شدن بی اثری شرط تحفظ، تعدادی از نمایندگان به طور خصوصی و عمومی اعلام نمودند که پیشاپیش پذیرای نظر شورای محترم نگهبان نسبت به آن هستند.

نماینده قم تصریح کرد: اسلام پیشتاز ایفاء و استیفاء حقوق زنان بر مبنای فطرت انسانی است.

وي از عكس العمل به حق فقها و حقوقدانان تيزهوش و احساسات انتقادي مردم نسبت به تصويب كليات لايحه الحاق به كنوانسيون رفع تبعيض زنان تشكر كرد.

وي با اشاره به مناقشات لفظي بين وزارت كشور و شوراي نگهبان گفت: هنوز آهنگ خوش كلام رهبري در تحسين تكيه رياست جمهوري به اخلاق و توصيه به جو متعادل براي انتخابات در گوشمان طنين انداز بود كه با رجز وزارت كشور نسبت به شوراي نگهبان و طبعاً جوابيه ايشان روبه رو شديم استعدا مي كنم قدري آهسته تر، ما را پيش ملت خجالت زده نكنيد. به نظر نزاع قبل از اينكه حقوقي باشد لفظي و اخلاقي است.

وي افزود: شايد شرابطي پيش بيايد كه يكديگر را در آغوش گيريم. خدا مي داند شديني است. يثريي از مسؤولان خواست تا تسهيلات لازم براي سفر مردم به عتبات عاليات در عراق را فراهم كنند. نماينده قم در پايان سخنان خود به موضوع غصب باغات آل رسول، حق آبه کشاورزان قم از رودخانه قره چاي و ساوه و پيشگيري از ورود آب در رودخانه قم از سد 15 خرداد، اشاره كرد و خواستار رسيدگي مسؤولان به آن شد. انتهاي پيام/

كوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - پنج شنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

با اين توپ و تشرې كه دولت عراق زده بود، احتمال مي رفت در جهت جلوگيري از حركت كشتي ابن سينا كه ناوچه هاي نيروي دريايي آن را اسكورت مي كردند به اقدامي دست بزندان اما هيچ اتفاقي نيفتاد. پرداخت هرگونه پولي از سوي كشتي هاي ايراني به ماموران عراقي ممنوع اعلام شد و پس از آن دهها كشتي از ابراهه اروندرود گذشته و هيچ ناوچه يا قايق توپدار عراقي جرات نكرد راه را بر آنها ببندد.

صدام كيش و مات شده و تهې بودن طبل ادعاهاي او به گوش عالميان رسيده بوداً اما خود را از تنگ و تا نينداخت.

در حالي كه آبروي دولت بعثي رفته و ايران براي نخستين بار حقوق قانوني خود را استيفا مي كرد، عمر سقاف، وزير خارجه عربستان، وارد تهران شد و به دنبال مذاكراتي كه با مقامات عراق كرده بود، به مذاكرات ميانجيگرانه با ايراني ها پرداخت و سفير عراق و سفير اردن نيز در مذاكرات شركت جستند. اردني ها و ترك ها نيز به وساطت پرداختند و ماجراي برخورد مرزي و شاخ و شانه كشيدن ها و تهديدات عراقي ها طي يكي دو ماه روي به سكوت و آرامش گذاشت، در حالي كه صدام حسين لبه تيز آزار و مزاحمت خود را متوجه اتباع ايراني مقيم عراق كرداً ايرانياني كه از چند دهه پيش مقيم عراق يا مجاور عتبات عاليات شده بودند. تلاش كرد عقب نشيني خفت بار خود را در برابر ايران، تلافی کند.

ايراني زدائي!

اين هشتصد هزار ايراني در عراق چه مي كنند؟ بيرونشان كنيد!

صدام حسين پس از روبرو شدن با تهديد نظامي ايران و لشگرهاي زرهي كه در ساحل شرقي اروندرود صف آرايي كرده بودند و نيز پروازهاي دايم هواپيماهاي ايران بر فراز اروندرود چاره در کوتاه آمدن ديد. او تسليم نصايح و توصيه ها و حتي تشدد هاي سرلشگر احمد حسن البكر شد كه درافتادن با ايران را براي رژيمي كه حتي يك سال از به قدرت رسيدن آن نمي گذشت، زود و نابهنگام مي دانست.

عراق، در آن روزها، توان نظامي چنداني نداشت، جنگ با كردها بخش مهمي از تسليحات دريايي عراق را از زمان قاسم و عارف از شوروي و بلوك شرق مستهلك يا مستعمل كرده بود. تعداد سربازانش زير صد هزار نفر بود و قابليت رزمي پرداختن به جنگي تمام عيار براي عراقي ها دور و نامحتمل بود. به هر ترتيب، درافتادن با كشور بزرگ و پرجمعيت همسايه كه ارتش قدرتمند دست نخورده يي داشت و تسليحات آن را امريكا تامين مي كرد، كار درستي نبود.